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— Nehéz székelésben szenvedők, akiknek 
az agyvértódulás, a fejfájás és szívdobogás, az 
emésztési zavarok és különösen a végbélba]ok 
teszik az életet nehézzé, igyanak reggel és este 
egynegyed pohár természetes ,,Ferenc József” 
keserű vizet. Klinikai vezető orvosok igazolják 
hogy a Ferene József viz műtétek előtti és utáni 
időszakokban is nagyértékü hashajtónak bizonyul. 
Kapható gyógyszertárakban, drogériákban és fü- 
sze rüzle t ekben.

— A ,.Turul” kesztyüflzlet (Szinház-tér) t ? 
vaszi vásárja, tekintettel a nagy keresletre me8 
le tt hosszabbítva. Egy pár I. rendű bőrkesztyű 5 p

— Református esperes! körút. Nyáry Pál, a 
fei-őbaranyai református egyházmegye esperese 
m. indul első egyházlátogató kőrútjára, melyen 
az agynevezett szigetvidéki egyházakat látogatja 
meg és pedig: Dencháza, Katádfa, Rózsafa, 
N: gypeterd, Kispeterd,Botyka,Nagyváty,Nyűgöt 
szenterzsébet és Becsefa egyházközségeket.

— A pécsi esatornázási és vízvezetéki bizottság 
ma délután Tichy Ferenc dr. polgármesterhelyettes, 
majd Nendtüich Andor dr. polgármester elnöklé
sével letárgyalta a hétfői városi közgyűlés elé ke
rülő csatornázási és vízvezetéki ügyeket. Az 
Ispitaalja, Nagyszeben, Kolozsvár és Brassó uccák 
folytatólagos csatornázásra kiirt versenytárgyalás 
eredményeként a legkedvezőbb ajánlatot te tt 
Technika építészeti vállalatnak ajánlotta Kalenda 
Lóránt műszaki főtanácsos a munkálatoknak 
37.880 pengős áron való kiadását, mely cégnek 
Hidas és Kaizer mérnökök a tulajdonosai. A 
Siklósi uccai vasúti keresztezés helyén beton- 
csatorna létesítésének és ennek folytatását képező 
árok beboltozása 180.000 pengő költséget fog 
igényelni, melynek első szakaszát 35.000 pengő 
költséggel már az 1930. évi költségvetésbe illesz
tik be. Az államvasutakat fölkérik, hogy megfelelő 
sorompók felállításáról gondoskodjék. Ezen 
munkálatok elvégzésére forgalmi és közegészségi 
okokból föltétlenül szükség van. A bemutatott 
terv szerint ezen munkálat úgy készül, hogy a 
régebben tervezett vasúti fölüljáró ettől függet
lenül megépülhessen, amint annak lehetősége el
következik. A felső zóna vízvezetéki hálózat kibő
vítésére az előadó javasolta, hogy a Damja
nich uccai víztartó mellett kisebb víztartály léte
süljön, továbbá a nyomó csövek egy részét nagyobb 
gerincű csövekkel cseréljék ki. A Tettye forrás 
ma 30.000 köbméter horribilis vízmennyiséget 
adott, ami egészen kivételes eset. A fölösleges 
viz az uj taptály létesítésével oda fog folyni. A 
bizottság ezen javaslatot magáévá tette, mert 
ezzel biztosítja egy nagyobb városrésznek vizzel 
való zavartalan ellátását. Záray Károly dr. indít
ványt terjesztett a közgyűlés elé a csatornajárulék 
kulcsának leszállítása iránt, mert a pécsi pénzügyi 
Igazgatóság a házak eszményi adóját meglepetés
szerűen átlag 50 százalékkal fölemelte, Makucz 
Jenő aljegyző azon tanácsi javaslatát, hogy be
várandó az ezen adókivetések ellen beadott 700 
fölebbezés elintézése, csak akkor kaphat
juk meg a csatornázási szükséglet végső ered
ményét, magáévá tette a bizottság. A vitában 
az előadókon kivül Justus Mihály, Blaschek Aladár, 
Linder Ernő, Radnai Emil dr. és mások vettek 
részt.

— Megnyílt a lávbeszélőforgalom április 15-én 
Pécs és Báeska-Palánka között. A 3 perces beszél
getés dija 2 P 40 fillér.

— Uj elnököt kapott a kalocsai törvényszék. 
Keresztény Gyula, a kalocsai törvényszék elnöke 
április 1-én nyugalomba vonult. Az igazságügy- 
miniszter az elnöki teendők ellátásával Bakos 
Ádám törvényszéki tanácselnököt bízta meg.

•— A Pécsi Dalárda ma, csütörtökön este fél 
hét órakor vegyeskari (férfiak és nők) próbát tart 
a János vitézből.

— A Pées-Baranyamegyei Múzeum Egyesület 
XX. évi közgyűlése. A Pécs-Baranyamegyei Mu
seum Egyesület huszadik rendes évi közgyűlését 
április 21-én, vasárnap délelőtt 11 órakor tartja 
mega városháza közgyűlési termében. A közgyűlés 
tárgysorozata a következő : 1. Elnöki megnyitó.
2. Megemlékezés Szily Tamás egyesületi társel
nökről, tartja Benyovszky Móric gróf. 3. Megemlé
kezés Sztuly János egyesületi választmányi tagról, 
tartja Fejes György dr. 4. Titkári jelentés. 5. Az 
1928. évi zárszámadás. 6. A számvizsgálók jelen
tése, a felmentvény megadása. 7. Az 1929. évi 
költségelőirányzat. 8. Esetleges indítványok. 9. 
A közgyűlés bezárása. A muzeum egyesület elnök
sége ezúton hiv meg minden örökös, alapitó és 
rendes tagot, valamint az érdeklődő nagyközön
séget.
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— Férfi és női szövetujdouságok legolcsóbban 
kaphatók Hirsch és Pollák cégnél.

— Az ajánlott küldemények feladásának egy
szerűsítése. Az ajánlott küldemények felvételi 
szolgálata a kincstári és ezek székhelyén működő 
postamesteri hivataloknál május 1-től egyszerűbb 
lesz. Az a cél, hogy különösen a forgalmasabb idő
ben mutatkozó munkatorlódás megszűnjön. A 
posta lehetővé teszi, hogy az ajánlott küldemé
nyekre vonatkozó feladóvevényt a feladó maga 
állíthassa ki s levelét igy felszerelve adhassa pos
tára. Általában a feladó tetszésére van bízva, 
hogy az eddigi módon adja-e fel fel levelét, vagy 
pedig az uj eljárást követi. Azok a tömeges feladók 
azonban, akik minden egyes ajánlott küldemény
ről külön feladóvevényt kívánnak, kötelesek a ve- 
vényeket kiállítani és küldeményeiket felszerelve 
postára adni. Erre a célra újonnan rendszeresített 
feladóvevény-nyomtatvány készült, melyből meg
felelő készlet erre szolgáló tartályban, könnyen 
hozzáférhető helyen kifüggesztve áll a közönség 
rendelkezésére. A feladóvevényt a rovatoknak 
megfelelően törlés és helyesbítés nélkül tintával 
tartozik a fél kiállítani. A ragszám rovatot a fel
vevő alkalmazott tölti ki. Ha a feladó ragszámok
kal is el van látva, azokat is ő maga Írja be. Ha 
a küldemény nincs utánvéttel terhelve, a feladó
vevénynek vonatkozó rovatát keresztvonással át 
kell huzni.

—• Csatornabekötéseket, vízvezeték* és fürdő, 
closettek szerelését szavatosság mellett, betáb- 
lázás nélkül 3 havonkénti részletfizetésre vállal 
Csukás Zoltán, Perczel ucca 14. szám. Tel. 242.

—■ Ш1 »táblát kér Miskolc. Miskolcon mozga
lom indult meg, hogy Miskolcon Ítélőtáblát állít
sanak fel. Borsod, Gömör-, Abauj és Zemplén- 
vármegyék együttes küldöttsége most keresi fel 
Puky Endre dr. vezetésével ebben az ügyben 
Zsitvay Tibor igazságügyminisztert és Juhász 
Andort, a Kúria elnökét.

— Hűtlen társadalombiztosító tisztviselő bün- 
hödése; Hónapokig tartó vizsgálati fogság után 
most került a törvényszék elé Majthényi László, 
a nagykanizsai Társadalombiztosító hűtlen tiszt
viselője, hogy bűneiért vezekeljen. A sikkasztó a 
tárgyalás során mindent beismert. Majthényi ellen 
az ügyészség 39 rendbeli okirathamisitás és csalás 
vádját emelte. Az elsikkasztott összeg megközelíti 
a 800 pengőt. Az elnök kérdéseire Majthényi be
ismerte bűnösségét, de cselekedetét nem tudta 
megindokolni. Csillaghy György kir. ügyész mon
dott vádbeszédet. A védő enyhe büntetést kért 
védence számára. Az esti órákban hirdették ki 
az Ítéletet. Eszerint Majthényi Lászlót tizhónapi 
börtönre Ítélték, melyből 8 hónapot kitöltöttnek 
vesz a bíróság az elszenvedett vizsgálati fogsággal.
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ÖTÉVI FEGYHÁZRA ÍTÉLTÉK VÉR IMRÉT.
Budapest, ápr. 17. A büntető törvényszék Vér 

Imrét királyság elleni izgatás, nemzetgyalázás és 
kormányzósértés miatt ötévi fegyházra ítélte.

— Soha nem lesz talajvíz, nedvesség, gomba 
házában, ha egyszer ,,Biber”-rel szigetel I

— Kettős szerelmi dráma Hercegszántón;
Lukics Radoljub 18 éves hercegszántói legény 
hevesen udvarolt Mdndics Anica 18 éves leánynak, 
ez azonban nem szívesen fogadta Lukics udvarlását. 
A bunyevác bálon aztán, ahova Lukics három 
napi mulatozás után tért be, pont 12 órakor 
odalépett szerelmeséhez és megkérdezte, akar-e a 
felesége lenni. Nem I — volt a felelet. Erre a fiú 
hatalmas Frommer pisztolyával szivenlőtte a leányt, 
majd elrohant s egy öreg diófa alatt magát is sziven
lőtte. Mindketten meghaltak.

— Sajtóper egyetlen szó miatt, amely házas
sági hirben jelent meg. A Nagykőrösi Híradó 
cimü uj ság egyik számában néhány soros házassági 
hir jelent meg, — amely egy nagykőrösi idősebb 
gazda házasságáról számol be. A menyasszony 
neve mellett ez állt: „leányasszony". E miatt a 
szó miatt sajtópert indítottak a lap felelős szer
kesztője ellen a kecskeméti kir. törvényszék előtt.

— Bonyodalom a szigetvári Wenckheim- 
alapitvány körül. Előreláthatóan konfliktus támad 
a szigetvári polgári és elemi népiskolák között. 
A konfliktust egy jótékony célú alapítvány hely
telen végrehajtása, vagy értelmezése idézi elő. 
Wenckheim Viktor báró 1869. szeptember 29-én 
kelt alapitó oklevelében úgy intézkedett, hogy az 
alapítvány jövedelméből „elsősorban a felállítandó 
községi ‘elemi, felsőbb nép- vagy polgári iskolák” 
növendékei segélyezendők. Az alapítvány száz
holdas birtokának jövedelméből eddig kizárólag 
a községi elemi iskola szegényebb sorsú növendékei 
nyertek támogatást. Dr. Szily Ádám ügyvéd a 
polgári iskolák gondnokságát a közelmúltban 
összehívta és elnöki előterjesztést te tt az alapítvány 
jövedelmének a polgári iskolák szegény sorsú nö
vendékeire való kiterjesztése tárgyában. Az iskola
gondnokság nagy örömmel fogadta az elnöki 
előterjesztést és elhatározta, hogy megteszik ebben 
az irányban a szükséges lépéseket. A jegyzőkönyvi 
kivonatot a polgári iskolák igazgatósága már át is 
küldte a községi elöljárósághoz intézkedés és ér
demleges tárgyalás céljából. Az elemi iskolák gond
noksága előreláthatóan ellene lesz a polgári isko
lák akciójának, mert a jelentékeny jövedelmű 
Wenckheim-alapitványból eddig több gyermeket 
láthattak el támogatással, mintha megosztják 
a három iskola között ezt a jövedelmet. Miután 
azonban az alapítólevél rendelkezése teljesen 
világos és félre nem érthető, a jövő tanévben már 
minden valószínűség szerint a polgári iskolák is 
élvezhetik a Wenckheim-alapitvány áldásait. Mint
egy 30 polgárista gyermek teljes iskoláztatási 
költségét jelenti az az összeg, amire a polgári 
iskolák igazgatósága számit.


